1

证券代码：300892  证券简称：品渥食品  公告编号：2020-023

品渥食品股份有限公司

关于修订2020年限制性股票激励计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

品渥食品股份有限公司（以下简称“品渥食品”或“公司”）于 2020 年 11

月 24 日召开的 2020 年第五次临时股东大会审议通过了《关于<品渥食品股份有

限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等议案，并授权

董事会办理公司 2020 年限制性股票激励计划（以下简称“激励计划”）的相关

事宜。2020 年 12 月 11 日公司召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第

五次会议审议通过《关于修订 2020 年限制性股票激励计划（草案）及实施考核

管理办法的议案》，该事项尚须提交公司股东大会审议。具体修订情况如下：

一、已履行的相关审批程序

1、2020 年 11 月 6 日，公司第二届董事会第四次会议审议通过了《关于<品

渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关

于<品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议

案》和《关于提请股东大会授权董事会办理 2020 年限制性股票激励计划相关事

宜的议案》等相关议案。公司独立董事就本次激励计划相关事宜发表了同意的独

立意见。

2、2020 年 11 月 6 日，公司第二届监事会第四次会议审议通过了《关于<品

渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关

于<品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议

案》《关于核实<2020 年限制性股票激励计划激励对象名单>的议案》。

3、2020 年 11 月 9 日至 2020 年 11 月 18 日，公司对本激励计划激励对象的

姓名和职务进行了内部公示。在公示期内，公司监事会未收到任何异议。2020

年 11 月 19 日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《品渥

2

食品股份有限公司监事会关于 2020 年限制性股票激励计划授予激励对象名单的

公示情况说明及核查意见》（公告编号：2020-017）。

4、2020 年 11 月 24 日，公司召开 2020 年第五次临时股东大会，审议通过

《关于<品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要

的议案》《关于<品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管

理办法>的议案》和《关于提请股东大会授权董事会办理 2020 年限制性股票激励

计划相关事宜的议案》。

5、2020 年 12 月 11 日，公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于修

订 2020 年限制性股票激励计划（草案）及实施考核管理办法的议案》。公司独

立董事就本次修订事宜发表了同意的独立意见。上述议案尚需提交股东大会审议

通过。

6、2020 年 12 月 11 日，公司第二届监事会第五次会议审议通过了《关于修

订 2020 年限制性股票激励计划（草案）及实施考核管理办法的议案》。

二、本次激励计划修订的说明

为提高公司核心竞争力和长期盈利能力，公司实施以较高的营业收入增长率

提高市场占有率，保持净利润稳定增长的经营战略。乳品、啤酒、粮油和谷物品

类一直是公司的核心产品，近年来进口食品消费需求增长较快，公司各品类产品

细分市场发展空间广阔。但同时也面临渠道变化较快、行业竞争日趋激烈的外部

环境。因此，公司将充分利用首次公开发行股票募集资金，加大资金投入，增加

产品开发及推广力度，加强线上和线下渠道建设，从而实现营业收入的较快增长

及市场占有率的稳步提升。考虑到以上因素，公司修订了本次激励计划业绩考核

指标，这与公司未来重点增加营收规模、提升市场占有率的经营战略及实施进度

相符。本次对激励计划业绩考核指标的修订利于鼓舞团队士气、充分调动员工的

工作积极性，为公司发展战略目标的实现不断努力；同时有利于将公司利益、股

东利益和员工利益实现高度统一，为公司、股东、员工和社会创造更大价值。

综合考虑上述因素，公司决定修订 2020 年限制性股票激励计划解除限售的

业绩考核指标，并相应修订《品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计

划（草案）》（以下简称“《2020 年限制性股票激励计划（草案）》”）及其

摘要、《品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》

3

等相关文件。

三、本次修订的内容

《品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》第五章之

“五/（二）/4/（1）公司业绩考核要求”、《品渥食品股份有限公司 2020 年限

制性股票激励计划实施考核管理办法》“五/（一）公司层面业绩考核”，修订前

后如下：

修订前：

“本计划授予的限制性股票各年度业绩考核目标如下表所示：

归属期 业绩考核目标

首次

授予

的限

制性

股票

第一个归属期
以 2020 年营业收入为基数，2021 年营业收入增长率不低于 15%；

以 2020 年净利润为基数，2021 年净利润增长率大于 0

第二个归属期
以 2020 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长率不低于 35%；

以 2020 年净利润为基数，2022 年净利润增长率不低于 15%

第三个归属期
以 2020 年营业收入为基数，2023 年营业收入增长率不低于 60%；

以 2020 年净利润为基数，2023 年净利润增长率不低于 30%

预留

部分

的限

制性

股票

第一个归属期
以 2020 年营业收入为基数，2021 年营业收入增长率不低于 15%；

以 2020 年净利润为基数，2021 年净利润增长率大于 0

第二个归属期
以 2020 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长率不低于 35%；

以 2020 年净利润为基数，2022 年净利润增长率不低于 15%

第三个归属期
以 2020 年营业收入为基数，2023 年营业收入增长率不低于 60%；

以 2020 年净利润为基数，2023 年净利润增长率不低于 30%

如公司业绩考核未达到上述条件，所有激励对象对应考核当年计划归属的限

制性股票取消归属，并作废失效。”

修订后：

“本计划授予的限制性股票各年度业绩考核目标如下表所示：

归属期 业绩考核目标

首次授

予的限

制性股

票

第一个归属期 以 2020 年营业收入为基数，2021 年营业收入增长率不低于 20%

第二个归属期 以 2020 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长率不低于 56%

第三个归属期 以 2020年营业收入为基数，2023年营业收入增长率不低于 100%

预留部

分的限

制性股

票

第一个归属期 以 2020 年营业收入为基数，2021 年营业收入增长率不低于 20%

第二个归属期 以 2020 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长率不低于 56%

第三个归属期 以 2020年营业收入为基数，2023年营业收入增长率不低于 100%

如公司业绩考核未达到上述条件，所有激励对象对应考核当年计划归属的限

4

制性股票取消归属，并作废失效。”

四、本次修订事项对公司的影响

公司本次 2020 年限制性股票激励计划业绩考核指标的修订综合考虑了外部

的行业发展及市场竞争环境、公司未来发展战略及内部实际经营情况，不存在损

害公司及全体股东利益的情形。指标修订有助于调动员工的积极性及公司经营目

标的实现，有利于公司综合竞争力的提升及公司长期持续的发展。

五、独立董事意见

独立董事认为：经核查，公司对《品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股

票激励计划（草案）》及其摘要和《品渥食品股份有限公司 2020 年限制性股票

激励计划实施考核管理办法》等文件中的公司业绩考核指标进行修订，是结合新

冠肺炎疫情、宏观经济形势及公司实际情况确定的，本次修订更能将公司利益、

全体股东的利益结合在一起，能够进一步激发公司管理层、中层管理人员、业务

骨干的工作热情，有利于公司持续发展。本次修订不会导致提前解除限售、不涉

及到授予价格的调整，有利于公司的持续发展，不存在损害公司及全体股东利益

的情形，表决程序及过程合法合规，符合相关法律法规的规定。因此，我们一致

同意修订《2020 年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要、《2020 年限制性

股票激励计划实施考核管理办法》等文件中的公司业绩考核指标，并同意将《关

于修订 2020 年限制性股票激励计划（草案）及实施考核管理办法的议案》提交

公司股东大会审议。

六、监事会意见

董事会审议修订公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）及实施考核管理

办法的相关议案的程序和决策合法、有效；修订后的业绩考核指标符合《公司法》

《证券法》《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规及规范性文件的规

定，修订后的业绩考核指标符合公司的经营战略和实际情况，履行了相关的法定

程序，有利于公司的持续发展，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、律师出具的法律意见

北京市中伦律师事务所律师认为：截至本法律意见书出具之日，公司本次修

订已经取得现阶段必要的批准与授权，符合《公司法》《证券法》《管理办法》

5

《公司章程》及《2020 年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定，本次修

订尚需提交公司股东大会审议批准。

七、备查文件

1、品渥食品股份有限公司第二届董事会第五次会议决议；

2、品渥食品股份有限公司第二届监事会第五次会议决议；

3、品渥食品股份有限公司独立董事关于第二届董事会第五次会议相关事项

的独立意见；

4、北京市中伦律师事务所关于品渥食品股份有限公司修订 2020 年限制性股

票激励计划的法律意见书。

特此公告。

品渥食品股份有限公司

董事会

2020 年 12 月 11 日

	品渥食品股份有限公司
	关于修订2020年限制性股票激励计划的公告
	一、已履行的相关审批程序
	二、本次激励计划修订的说明
	三、本次修订的内容
	四、本次修订事项对公司的影响
	五、独立董事意见
	六、监事会意见
	六、律师出具的法律意见
	七、备查文件